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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges til EM12 at fremlægge 

en redegørelse, der kortlægger, hvor mange unge under 25, der i dag hverken er 

uddannelses- eller arbejdsmarkedsparate. Redegørelsen bør derudover undersøge 

mulighederne for at systematisere og målrettet den indsats, der kan ydes i regi af 

Piareersarfik over for marginaliseringstruede unge. 

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv og Råstoffer) 

 

 

2. behandling 

 

Jeg vil gerne sige tak til Inatsisartuts udvalg for Kultur-, Uddannelse-, Forskning og Kirke for 

deres enige anbefaling af, at der udarbejdes en redegørelse som kortlægger de marginaliserede 

unge under 25 år i vort land. 

 

Under 1. behandlingen den 19. april på FM2012 var der politisk bred enighed om tilslutning til 

beslutningsforslaget, og efter 1. behandlingen har beslutningsforslaget været behandlet i 

Inatsisartuts udvalg for Kultur-, Uddannelse-, Forskning og Kirke. 

 

Udvalget finder, at forslaget, som har til hensigt at få udarbejdet en redegørelse, der kortlægger, 

hvor mange unge under 25 år, der hverken er uddannelses- eller arbejdsmarkedsparate, også bør 

undersøge mulighederne for at systematisere og målrette den indsats, der kan ydes i regi af 

Piareersarfik over for marginaliseringstruede unge.  

 

Udvalget finder endvidere, at den foreslåede undersøgelse vedrørende mulighederne for at 

systematisere og målrette den indsats, der kan ydes af Piareersarfik, ligeledes kan have stor 

betydning for hvorledes, den kommende indsats på såvel uddannelses- som 

beskæftigelsesområdet for unge skal prioriteres. 
 

Udvalget har haft forslaget sendt til høring i Erhvervsudvalget, som har meddelt, at udvalget 

finder, at forslaget bør realiseres.  

 

Naalakkersuisut tilslutter sig Udvalget for Kultur-, Uddannelse-, Forskning og Kirkes 

indstilling og indstiller hermed til Inatsisartut at beslutte, at forslaget vedtages.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


